

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2019

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2019

**nimi:** Mittetulundusühing Eesti Disainikeskus

**registrikood:** 80268314

**tänava/talu nimi,** Põhja pst 27a

**maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10415

**telefon:** +372 5017310

**e-posti aadress:** info@disainikeskus.ee

## Sisukord

<b>Tegevusaruanne</b>	<b>3</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruanne</b>	<b>8</b>
<b>Bilanss</b>	<b>8</b>
<b>Tulemiaruanne</b>	<b>9</b>
<b>Rahavoogude aruanne</b>	<b>10</b>
<b>Netovara muutuste aruanne</b>	<b>11</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruande lisad</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 1 Arvestuspõhimõtted</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 2 Raha</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 5 Materiaalsed põhivarad</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 6 Võlad ja ettemaksed</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 7 Võlad töövõtjatele</b>	<b>16</b>
<b>Lisa 8 Eraldised</b>	<b>16</b>
<b>Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>16</b>
<b>Lisa 10 Annetused ja toetused</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 11 Tulu ettevõtlusest</b>	<b>18</b>
<b>Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud</b>	<b>18</b>
<b>Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>18</b>
<b>Lisa 14 Tööjõukulud</b>	<b>19</b>
<b>Lisa 15 Seotud osapooled</b>	<b>19</b>
<b>Aruande allkirjad</b>	<b>20</b>

## EESTI DISAINIKESKUSE TEGEVUSARUANNE 2019

### Eesti Disainikeskus on disainivaldkonna arenduskeskus.

Meie missiooniks on teha disain ühiskonnas nähtavamaks, tõsta disainialast teadlikkust ning edendada disaini kasutamist strateegilise tööriistana majanduskasvu ja innovatsiooni suurendamisel, suurte ühiskondlike väljakutsete lahendamisel ning elukeskkonna kvaliteedi parandamisel. Teiste sõnadega, paneme disaini ühiskonna kasuks paremini tööle.

EDK tegutseb komplekskeskkonnas disaini, ettevõtluse, haridus- ja teadusasutuste ning avalike institutsioonide ristumiskohas. Oleme partneriks nii disaineritele, ettevõtjatele, ülikoolidele ja teistele haridus- ja teadusasutustele, avaliku sektori esindajatele, poliitikakujundajatele ja kõigile, kes on valmis disaini kaasabil suurendama disainikasutust Eesti organisatsioonides ja seeläbi Eesti jõukust ning muutma Eesti elu paremaks ja keskkonnasäästlikumaks. Usume, et eesmärke saab täita ainult partnerluses ja püüame selleks luua parimad võimalikud tingimused.

Otsime viise, kuidas edendada teadmisi ja kogemusi disaini väärtusest Eesti ettevõtluse, avaliku sektori ja kogu ühiskonna jaoks. Pakume organisatsioonidele (era- ja avalik sektor) tuge disaini strateegilisemaks kasutamiseks ja läbi selle enda toodete või teenuste väärtuse suurendamiseks. Toetame disainerite tegevuse professionaliseerumist, koondades, vahendades ja pakkudes sobilikke koolitusi, seminare, töötubasid. Koostöös erinevate Eesti ja rahvusvaheliste partneritega avalikust ja erasektorist tegeleme uute eksperimentide ja algatustega. Disaini väärtuse mõõtmiseks teeme koostööd uuringute läbiviimisel, head disaini tõstame esile Eesti Disainiauhindadel ja näitustel.

Eesti Disainikeskus on BEDA (*The Bureau of European Design Association*), Connect Health (Estonian Health Tech Cluster) ja Eesti Kaubandus-Tööstuskoja liige.

Eesti Disainikeskuse asutasid 2008. aasta 21. aprillil Eesti Kunstiakadeemia, Tallinna Tehnikaülikool, Eesti Disainerite Liit ja Eesti Disaini Instituut.

### Eesti Disainikeskuse (EDK) 2019. aasta tegevuste kokkuvõte:

EDK tegutseb 4 tegevussuunas: disainialase teadlikkuse tõstmine, disaini rakendamise edendamine, disainerite kompetentside edendamine, ühiskondlik tasand.

#### 1. Disainialase teadlikkuse tõstmine

2019.a. tegevused olid eelkõige suunatud teadlikkuse tõstmisele strateegilise disainikasutuse olemusest ja kasudest edulugude levitamise kaudu ning disainibüroode ja keskuse koostöö arendamisele.

Tegelesime uue formaadi – **Disainijutud** planeerimise ja välja töötamisega. Eesmärk - disainiteadlikkuse kasvatamine ja uute disainiteadmiste ning heade kogemuste laiemalt nähtavastegemine. Esimene Disainijutud toimus 2020.a. jaanuari alguses.

2019.a. aitasime läbi viia ADC\*Eesti Disainiauhinnad graafilise ja meediadisaini valdkonnas.

Lisaks kirjutasime aasta vältel edulugusid ettevõtetest ja disainibüroodest, andsime välja igakuist uudiskirja, kajastasime lugusid disainiblogis. Disainivaldkonna tutvustamiseks Eestis jätkas ilmumist disainivaldkonna uudiseid koondav **uudiskiri** (2019 ilmus 11 uudiskirja, uudiskirja tellijate arv oli 1456), pidevalt täiendati Disainikeskuse **kodulehte** ning **Facebooki ja LinkedIn** lehekülge, kus kajastatakse jooksvalt disaini- ja loomemajanduse uudiseid.

2019.a. viisime läbi **uuringu** Eesti professionaalse disainivaldkonna hetkeolukorra ja arenguvõimaluste kaardistamiseks. Uuringu tulemused avalikustatakse 2020.a.

Tegelesime **disainivaldkonna parema kaardistamise teemadega**, pidades erinevaid läbirääkimisi nii uue uuringu võimalustest Statistikaametiga, TÕR täiendamisest, EMTAK koodidest.

## **2. Disaini rakendamise edendamine ettevõtetes ja avalikus sektoris**

### **Disain ja tootearendus**

EDK ja BDA Consultingu koostöös viisime lõpule 2017.a. käivitatud ettevõtetele suunatud programmi **Tootearenduse meistriklass**, mille raames said 2017.a. – 2019.a. kokku 40 - 50 ettevõtet osa mahukast koolitusprogrammist ja mentorlusest. 2019.a. koordineeris EDK meistriklassi viimase grupi programmi elluviimist. Programmi tulemusena on osalenud ettevõtted töötanud välja oma ettevõtte tootearendusprotsessi ning omandanud teadmised ja oskused iseseisvaks kaasaegse kasutajakeskse tootearenduse meetodikate ja protsesside rakendamiseks. Programmi elluviimisele olid kaasatud nimekad Taani ja Eesti koolitajad ning tunnustatud disainijuhid ja tootearenduse mentorid.

2019.a. viisime läbi **3 disainiauditit**, ajakohastasime EDK poolt pakutavate disainiauditite formaadi, viisime läbi **1 koolituse** disaineritele uue meetodika rakendamisest ning piloteerisime meetodikat **1 ettevõttes**.

### **Keskkonnasäästlikkus, ringmajandus ja ringdisaini edendamine**

EDK on viimastel aastatel pööranud suurt tähelepanu keskkonnasäästlikkuse edendamisele ja ringmajanduse ning ringdisaini teemade edendamisele Eestis.

2019.a. viidi lõpule Interregi programmist rahastatud rahvusvaheline Läänemeremaade ühisprojekt **EcoDesign Circle**, mille eesmärk on tõsta siinse regiooni ettevõtete, disainerite ja disainikeskuste ökodisaini alast teadlikkust. Projekti jooksul loodi ja piloteeriti tööriistad ökodisaini võimekuse mõõtmiseks, rakendamiseks ja eksponeerimiseks, sh disainerite, ettevõtjate ja õppejõudude koolitamine, õpivabriku ("Lerning Factory") loomine, "Baltic Ecodesign Day" korraldamine, töötubade ja seminaride läbiviimine ja palju muud. EDK koostas ka ringdisaini auditite läbiviimise käsiraamatu. 2019.a. tegeleti ka jätkutegevuste planeerimisega. 2020.a. alustasime jätkuprojektiga.

2019.a. alustasime uue EAS rahastatud programmiga **Ringdisain**, et 2019-2020.a. tegeleda väikese ja keskmise suurusega ettevõtete ringdisainialase teadlikkuse tõstmisega, neile praktiliste võimaluste pakkumisega võimaldamaks neil osaleda ökoinnovatsioonis ja ringmajanduse poole liikumises. Samuti koolitame projekti raames välja disainerid, kes on võimelised edaspidi ringdisaini auditeid ja sprinte läbi viima. 2019.a. tegelesime projekti käivitamisega, ringmajanduse tutvustamisega disaineritele, viisime läbi 1 ringmajandust ja ringdisaini tutvustava seminari Tallinna Ettevõtluspäeval, tegelesime auditi metoodika täiendamise, disaineritele suunatud koolituse ettevalmistamise ning läbiviimisega.

### **Koolitused, töötoad, nõustamine**

2019.a. viisime läbi erinevad koolitusi ja töötubasid nii disaini tellimisest kui disaini rakendamisest ettevõtluses ja avalikus sektoris, brändingust, tutvustasime ringmajandust ja –disaini, pakkusime taylor-made koolitusi teenusedisainist.

Jooksvalt **nõustati** keskuse poole pöörduvaid ettevõtteid disaini rakendamise, ärimudeli, disainipartneri leidmise, hangete korraldamise jms teemadel.

EDK nõustas ka avaliku sektori organisatsioone **disainihangete** paremaks läbiviimiseks – andsime nõu hangete ettevalmistamisel ja läbiviimisel, disainipartnerite leidmisel ning vajadusel aitame ette valmistada hanke dokumente.

Haldame **veebipõhist disainibüroode andmebaasi**, mis annab võimaluse otsida sobivat disainipartnerit, filtreerides disainibüroosid valdkonna, asukoha ja ettevõtte suuruse järgi.

### **3. Disainerite kompetentside edendamine.**

Koordineerime Eesti **disainibüroode võrgustikku**, mis koondab Eesti silmapaistvamaid disainibüroosid erinevatest disainivaldkondadest. Võrgustikku kuulus 2019.a. 48 disainibürood erinevatest valdkondadest. Liikmete teenuste hulgast võib leida nii graafilise disaini, veebidisaini, teenusedisaini, UX, UI, tootearenduse, tootedisaini, pakendidisaini, animatsiooni, tööstusdisaini jne. Võrgustiku üks eesmärgi on luua kontakte, soodustada kogemuste vahendamist ja arendada koostööd erinevate disainibüroode vahel.

2017.a. käivitus EAS rahastamisel uus projekt, mis kestis 2019.a. ning keskendus tegevustele, mis aitavad ületada disainivaldkonna ökosüsteemi barjääre. Olulisemad projekti raames tehtud tegevused 2019.a. olid:

- **disainijuhtide arenguprogramm.** Esmakordselt saatsime neli Eesti professionaalset disainerit koos stipendiumiga kuuks ajaks välislahetusse (DesignIt Tokyos, Mijksenaar Amsterdams, Bond Creative ja Valve United Helsinkis) laiendama oma kontaktvõrgustikku, õppima teiste riikide kogemustest ning viima Eesti disainikeelt ka muljale maailma.
- **koolitused disaineritele ja ettevõtjatele.** Disaineritele korraldati 2 *taylor-made* õiguslast koolitust (Sissejuhatus disainibüroode töö- ja teenuseosutamist reguleerivatesse lepingutesse ja autoriõigus), ringmajandust tutvustav koolitus, uut disainiauditit tutvustav koolitus, rahvusvaheline töötuba Design For Impact with Stephan Thiemt.
- **Arengureis Singapuri.** 2019.a. muutsime arengureiside formaati, loomaks laiapõhjalisemad võimalused disainibüroodele ennast väljaspool Eestit tutvustada ja kontakte luua. 2019.a. maikuu külastas Eesti Disainikeskus koos disainibüroode võrgustiku liikmete ja EDK

koostööpartneritega Singapuri. Reisi eesmärk oli kohtuda erinevate kohalike disainiagentuuride ja organisatsioonidega, et jagada teadmisi, saada inspiratsiooni ning luua võimalikke tööalaseid sidemeid ja avada uusi võimalusi.

EDK jätkab **disainihariduse ümarlaua** koordineerimist, toimides kui neutraalne kokkusaamiskoht ja eri osapoolte tasakaalustaja. 2019.a. teemadeks olid valdkonna arengukava, koostöö, täienduskoolitused ning disainerite kompetentsid. Ilma hea hariduseta ei kasva juurde häid disainereid. Disainihariduse ümarlauast on saanud regulaarne kooskäimise koht, kust võtavad osa kõigi disaini õpetavate kõrg- ja kutsekoolide esindajad. Ümarlaud toimub 2 korda aastas ning seal tegeletakse erinevate disainiharidust puudutavate küsimustega.

#### 4. Ühiskondlikud tegevused.

EDK eestvedamisel viidi 2019.a. lõpuni **disainivaldkonna arengukava** koostamine.

Aitasime korraldada **Design Diplomacy** üritust Helsingis 9.septembril. Eesti poolt osales Reet Aus.

2019.a. koordineerisime **Tallinn Music Week'i disainiprogrammi**, korraldades disainituuri ringmajanduse teemadel, tutvustasime Tallinna disainikaarti ning kureerisime uut konteiner-showruumi.

15. detsembril korraldas EDK jälle traditsioonilise **Disainituru**. Lisaks Eesti disaineritele ja kaubamärkidele osalesid turul ka naaberriikide Läti ja Soome disainerid. Disainiturg on juba ennast tõestanud ürituse formaat, mis oma populaarsusega on ellu kutsunud ka teisi disainiturge ja kasvanud Eesti publiku disainiteadlikkust. Huvi disainerite ja disainihuviliste poolt on endiselt suur, iga kord kandideerib turule ligikaudu 250 – 300 disainerit ja küllastajate arv on ca 4000. Vajadus sellise disainereid ja publikut ühendava platvormi järele on endiselt väga suur.

#### 5. Rahvusvaheline koostöö

2019.a. jätkati rahvusvahelise koostöö arendamist. EDK taasliitus valdkonna olulisima rahvusvahelise organisatsiooni – **BEDA**-ga.

2019.a. hakkasime rohkem tegelema **Baltikumi-sisese koostöö** edendamisega. Tihendasime sidemeid Läti ja Leedu disainikeskustega ning koostöös valmistasime ette ühisnäituse 2 riigi disainiauhindadest Budapesti disaininäda jaoks ning viisime läbi ühisseminari Budapestis.

Läänemeremaade riikidega koostöös oleme üles ehitanud **koostöövõrgustiku**, et jätkusuutlikkuse ja keskkonnahoiu eesmärkidel edendada ringmajandust ja –disaini ning laiemalt ökodisaini.

Hea meelega **jagame oma kogemusi** ka teiste riikidega. 2019.a. töötasime koos Taani Disainikeskuse ja Kreeka Ettevõtluse ja Kultuuri Arenduskeskusega KEPA välja

juhendmaterjali disainist juhitud innovatsiooni toetavate projektide planeerimiseks ja teostamiseks.

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	219 658	38 231	2
Nõuded ja ettemaksud	23 032	106 556	3
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>242 690</b>	<b>144 787</b>	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksud	0	824	3
Materiaalsed põhivarad	2 275	4 951	5
<b>Kokku põhivarad</b>	<b>2 275</b>	<b>5 775</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>244 965</b>	<b>150 562</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	38 435	31 391	6
Eraldised	1 250	2 732	8
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	8 396	0	9
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>48 081</b>	<b>34 123</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>48 081</b>	<b>34 123</b>	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	116 439	111 656	
Aruandeaasta tulem	80 445	4 783	
<b>Kokku netovara</b>	<b>196 884</b>	<b>116 439</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>244 965</b>	<b>150 562</b>	



## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2019	2018	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	243 193	261 239	10
Tulu ettevõtlusest	148 473	237 879	11
Muud tulud	13 900	13 008	
<b>Kokku tulud</b>	<b>405 566</b>	<b>512 126</b>	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-78 414	-126 618	12
Mitmesugused tegevuskulud	-69 365	-173 070	13
Tööjõukulud	-171 933	-203 859	14
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-2 676	-2 596	4
Muud kulud	-2 753	-1 236	
<b>Kokku kulud</b>	<b>-325 141</b>	<b>-507 379</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>80 425</b>	<b>4 747</b>	
Intressitulud	15	4	
Muud finantstulud ja -kulud	5	32	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>80 445</b>	<b>4 783</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2019	2018	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	194 820	347 485	
Muud põhitegevuse tulude laekumised	0	671	
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-133 314	-334 367	
Väljamaksed töötajatele	-101 745	-121 795	
Laekunud intressid	11	0	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	333 714	220 215	12
Muud rahavood põhitegevusest	-112 059	-130 476	
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>181 427</b>	<b>-18 267</b>	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	0	-791	
<b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>	<b>0</b>	<b>-791</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>181 427</b>	<b>-19 058</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	38 231	57 289	
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>181 427</b>	<b>-19 058</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	219 658	38 231	

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2017</b>	111 656	111 656
Aruandeaasta tulem	4 783	4 783
<b>31.12.2018</b>	116 439	116 439
Aruandeaasta tulem	80 445	80 445
<b>31.12.2019</b>	196 884	196 884

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Disainikeskuse raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti Finantsaruandluse Standarditele ja kasutades soetusmaksumuse printsiipi, v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti. Eesti Finantsaruandluse Standardid on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginevad raamatupidamistavad, mille põhiohused kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

### Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke ning kuni 12-kuulisi tähtajalisi deposiite.

### Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluutaks on euro, mis on ka aruannete esitusvaluutaks; kõiki teisi valuutasid loetakse välisvaluutadeks.

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustused hinnatakse aruandepäeva seisuga ümber eurodesse aruandepäeval ametlikult kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel.

Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi tulemiaruanandes, kusjuures ärituludes ja -kuludes kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate ja ostjate arveldustega; muud välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruanandes kajastatud finantstuludes ja -kuludes.

### Nõuded ja ettemaksud

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenuõuded, deposiidid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdsväärtuseni.

Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruanandes kuluna.

### Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 640 eurost (ilma km-ta) ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 640 euro, kantakse kasutusele võtmise hetkel 100%-liselt kulusse.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses. Soetusmaksumus koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Otseselt soetamisega seotuks loetakse kulutused, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja paigaldamise asukohta: projekteerimise tasud, transpordikulud, installeerimise kulud, testimise kulud, soetamisega seotud teenustasud (näit. notari-tasud, riigilõivud), jne. Iga materiaalse põhivara objekti kohta peetakse individuaalset arvestust. Materiaalse põhivara objektidelt arvutatakse amortisatsiooni (kulumit) lineaarsel meetodil. Põhivara soetamisel määratakse juhatuse liikme poolt igale põhivarale kasulik eluiga (kuludesse kandmise ajavahemik), mille jooksul on materiaalsel põhivara majanduslikult otstarbekas kasutada. Raamatupidamises määratakse kasuliku eluea järgi amortisatsiooni norm aastaks ja arvutatakse selle järgi kord aastas põhivara soetusmaksumuselt kulumit.

Esialgselt määratud kasulikkude eluiga võib muuta juhatuse liikme otsusega.

Amortisatsiooni hakatakse arvutama põhivara arvelevõtmise kuust, amortisatsiooni arvutamine lõpetatakse väljalangemisele järgnevast kuust. Täielikult amortiseerunud põhivaralt amortisatsiooni arvutamine lõpetatakse. Kui täielikult amortiseerunud vara on veel kasutuses, kajastatakse bilansis nii soetusmaksumust kui kulumit ühes ja samas summas. Kui põhivara enam ei kasutata, eemaldatakse see bilansist.

### Põhivarade arvelevõtmise alampiir 640

**Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)**

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
It seadmed	4 aastat

**Finantskohustised**

Lühiajaliste kohustistena kajastatakse bilansis kohustised, mille tagasimaksmise tähtaeg on aruandepäevast arvates kuni 12 kuud. Finantskohustised kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

**Eraldised ja tingimuslikud kohustised**

Eraldis kajastatakse juhul, kui ettevõttel lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustise realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Muud võimalikud või eksisteerivad kohustised, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurus ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

**Tulud**

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna kui

- sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel
- sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Muud tulud on saadud tasud oma eesmärkide saavutamiseks.

Tulud ettevõtlusest kajastatakse tuluna lähtuvalt tulude ja kulude vastavuse printsiibist.

Intressitulud raha pangakontodel hoidmise eest kajastatakse tuludena aruandeperioodis, mille eest intressid on arvestatud. Sarnased finantstulude ja –kulude kirjed summeeritakse ning tulude ja kulude aruandes näidatakse üksikute kirjete tulemit.

**Kulud**

Sihtfinantseerimise arvelt tehtud projektide otsesed kulud kirjendatakse tulude ja kulude aruandes gruppi "Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud".

Kulud ettevõtlusele ja üldhalduskulud kajastatakse tulude ja kulude aruandes kirjel "Mitmesugused tegevuskulud".

**Seotud osapooled**

Organisatsioon loeb osapooli seotuks juhul, kui ühel osapoolel on valitsev mõju või mille juhtkond kattub MTÜ Eesti Disainikeskuse juhtkonnaga.

Seotud osapoolteks loetakse mittetulundusühingu asutajaid, juhatust, nõukogu ja nendega seotud äriühinguid, milles on neil valitsev mõju.

Seotud isikuteks on nõukogu liikmed ja juhatuse liige.

Seotud osapoolte lisas on avalikustatud tehingud seotud osapooltega.

**Lisa 2 Raha**

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
Sularaha kassas	19	2 149
Arvelduskontodel	159 639	36 082
Deposiit	60 000	0
<b>Kokku raha</b>	<b>219 658</b>	<b>38 231</b>

### Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2019	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	354	354		
Ostjatelt laekumata arved	354	354		
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 732	2 732		4
Muud nõuded	18 960	18 960		
Viitlaekumised	18 960	18 960		9
Ettemaksed	986	986		
Tulevaste perioodide kulud	986	986		
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>23 032</b>	<b>23 032</b>		

  

	31.12.2018	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	1 858	1 858		
Ostjatelt laekumata arved	1 858	1 858		
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 245	2 245		
Muud nõuded	9 808	9 808		
Viitlaekumised	9 808	9 808		
Ettemaksed	2 194	1 370	824	
Tulevaste perioodide kulud	2 194	1 370	824	
Laekumata toetused	91 275	91 275		
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>107 380</b>	<b>106 556</b>	<b>824</b>	

### Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2019		31.12.2018	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks		249		12
Käibemaks	2 732		2 245	
Üksikisiku tulumaks		2 384		2 314
Sotsiaalmaks		4 241		3 516
Kohustuslik kogumispension		257		250
Töötuskindlustusmaksed		258		249
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>2 732</b>	<b>7 389</b>	<b>2 245</b>	<b>6 341</b>

## Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

		Kokku
	Arvutid ja arvutisüsteemid	
<b>31.12.2017</b>		
Soetusmaksumus	9 970	9 970
Akumuleeritud kulum	-3 213	-3 213
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>6 757</b>	<b>6 757</b>
Ostud ja parendused	790	790
Amortisatsioonikulu	-2 596	-2 596
<b>31.12.2018</b>		
Soetusmaksumus	10 760	10 760
Akumuleeritud kulum	-5 809	-5 809
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>4 951</b>	<b>4 951</b>
Amortisatsioonikulu	-2 676	-2 676
<b>31.12.2019</b>		
Soetusmaksumus	10 760	10 760
Akumuleeritud kulum	-8 485	-8 485
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>2 275</b>	<b>2 275</b>

## Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2019	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	9 703	9 703	
Võlad töövõtjatele	13 618	13 618	7
Maksuvõlad	7 389	7 389	4
Muud võlad	7 725	7 725	
Muud viitvõlad	7 725	7 725	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>38 435</b>	<b>38 435</b>	
	31.12.2018	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	3 819	3 819	
Võlad töövõtjatele	15 079	15 079	7
Maksuvõlad	6 341	6 341	4
Muud võlad	6 152	6 152	
Muud viitvõlad	6 152	6 152	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>31 391</b>	<b>31 391</b>	

## Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
Töötasude kohustis	8 021	8 677
Puhkusetasude kohustis	5 580	6 281
Muud võlad töövõtjatele	17	121
<b>Kokku võlad töövõtjatele</b>	<b>13 618</b>	<b>15 079</b>

## Lisa 8 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2018	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2019
Aastaruande koostamine ja revisjon	1 082	1 250	-1 082	1 250
Ruumide rent	1 650		-1 650	
<b>Kokku eraldised</b>	<b>2 732</b>	<b>1 250</b>	<b>-2 732</b>	<b>1 250</b>
<b>Sealhulgas:</b>				
Lühiajalised	2 732	1 250	-2 732	1 250
	31.12.2017	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2018
Aastaruande koostamine ja revisjon	1 150	1 082	-1 150	1 082
Koondamiseraldis	4 146		-4 146	0
Kulud, mis ei sobinud projekti	942		-942	0
Ruumide rent		1 650		1 650
<b>Kokku eraldised</b>	<b>6 238</b>	<b>2 732</b>	<b>-6 238</b>	<b>2 732</b>
<b>Sealhulgas:</b>				
Lühiajalised				

## Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Varad soetusmaksumuses



	31.12.2017	Laekunud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2018	
	Nõuded			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
EAS	24 047	107 542	145 938	62 442	
Kultuuriministeerium		43 992	43 992		
KULKA		21 015	21 015		
ECODisain	37 666	41 020	41 995	38 641	
Tallinna Ettevõtlusamet		2 000	2 000		
CODIS		6 300	6 300		
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>61 713</b>	<b>221 869</b>	<b>261 240</b>	<b>101 083</b>	
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>61 713</b>	<b>221 869</b>	<b>261 240</b>	<b>101 083</b>	
	31.12.2018	Laekunud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2019	
	Nõuded			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
EAS	62 442	151 858	98 061	8 646	
Kultuuriministeerium		111 720	111 720		
ECODisain	38 641	49 936	21 608	10 314	
KULKA		2 500	1 983		517
DCP		12 000	4 121		7 879
CODIS		5 700	5 700		
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>101 083</b>	<b>333 714</b>	<b>243 193</b>	<b>18 960</b>	<b>8 396</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>101 083</b>	<b>333 714</b>	<b>243 193</b>	<b>18 960</b>	<b>8 396</b>

## Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2019	2018
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	243 193	261 239
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>243 193</b>	<b>261 239</b>
sh eraldi riigieelarvest	211 764	210 944
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	0	2 000
Rahvusvahelised projektid	31 429	48 295

Rahalised ja mitterahalised annetused		
---------------------------------------	--	--

	2019	2018
Rahaline annetus	243 193	261 239
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>243 193</b>	<b>261 239</b>

## Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2019	2018
Disainibuldooser	0	89 155
Meistriklass	106 032	60 192
Koolitused	4 550	6 540
Muud ettevõtluse tulud	37 891	50 315
Disainiauhinnad	0	31 677
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>148 473</b>	<b>237 879</b>

## Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2019	2018
Müügi eesmärgil ostetud teenused	27 040	90 858
Üür ja rent	3 678	2 997
Lähetuskulud	40 976	20 430
Koolituskulud	0	2 348
Muud	6 720	9 985
<b>Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud</b>	<b>78 414</b>	<b>126 618</b>

## Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2019	2018
Üür ja rent	8 249	8 500
Mitmesugused bürookulud	257	906
Lähetuskulud	3 549	1 393
Koolituskulud	818	641
Kulu ebatöenäoliselt laekuvatest nõuetest	0	550
Muud kulud	18 579	24 263
Raamatupidamine	11 210	10 774
Ostetud teenused ettevõtluse tarbeks	26 703	126 043
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>69 365</b>	<b>173 070</b>

## Lisa 14 Tööjõukulud

(eurodes)

	2019	2018
Palgakulu	128 697	152 838
Sotsiaalmaksud	43 297	51 021
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>171 994</b>	<b>203 859</b>
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	94 182	157 531
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	6	6

## Lisa 15 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.12.2019	31.12.2018
Juriidilisest isikust liikmete arv	4	4

### Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

#### Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

	2019	
	Kaupade ja teenuste ostud	Kaupade ja teenuste müügid
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	5 600	1 110

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused	2019	2018
Arvestatud tasu	25 344	25 344